
 

 

Comune di 
Pietra Ligure 

 
PROVINCIA DI SAVONA 

 

Liq. Area Tecnica  

PROVVEDIMENTO DI LIQUIDAZIONE  N° 109 DEL 14/08/2024 
 
Il sottoscritto Dott. Renato FALCO, in qualità di responsabile del servizio; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del decreto del Sindaco, di cui infra, di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai 
sensi dell’articolo 50, comma 10, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 del vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.C n. 98 del 13.07.2015 e, successivamente, modificato con delibere G.C. n. 64 del 
23.04.2019 e n.198 del 29.12.2022, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal Consiglio Comunale;  

 del combinato disposto degli articoli 107, comma 2 e 3, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
e s.m.i.; 

 dell'art.45 dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 3 del 20.02.2024, con il quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di 
Dirigente dell'Area Tecnica, a far data dal 01.03.2024; 
 
PREMESSO che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000, si è provveduto ad impegnare le spese per il 
funzionamento dell’Ente, con particolare riferimento alla Determina n. 215 del 18.4.2024 con la quale veniva affidato 
alla ditta Mina Luciano sas corrente in Calice Ligure – Loc. Secca n.2 il lavoro di realizzazione della bitumatura in viale 
della Repubblica e via delle Poste per l’importo di € 17.196,13 oltre ad € 300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso per un totale di € 17.496,13 oltre ad € 3.849,15 per IVA 22% così per complessivi € 21.345,28, impegnando la  
relativa somma sul Bilancio di previsione 2024-2026, approvato a sensi di legge, come descritto nella seguente tabella: 

Soggetto Anno Imp / Sub Missione 
Programma 

titolo 

Voce Cap. Art. Importo € Cig 

MINA LUCIANO SAS 
DI MINA GEOM. 

DANIELE E C 

2024 862 10051 2780 435 5 21.345,28 B151F794DF 

 
VISTO lo Stato Finale redatto dal sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori in data 17.7.2024, dal quale si evince un 
ammontare netto di lavori eseguiti pari a € 17.196,13, oltre ad € 300,00 per oneri per la sicurezza, così per € 17.496,13 
+ IVA 22%; 
 
VISTO altresì il C.R.E. in data 31.7.2024 dal quale emerge la corretta esecuzione dei lavori peraltro confermata nel 
suddetto importo; 
 
RITENUTI detti atti meritevoli di approvazione e poter disporre la liquidazione a saldo del suddetto credito all’impresa 
appaltatrice; 
 
VISTA la fattura n. 0020/EL del 31.7.2024 e dell’elenco allegato, per la somma complessiva di € 21.345,28 I.V.A. 22%  
compresa, imputata ai capitoli di spesa ivi indicato del bilancio in corso; 
 



VISTO l'art. 184 del D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA la regolarità del relativo DURC con scadenza 16.11.2024; 
 
VERIFICATA la regolarità delle forniture e/o prestazioni, la rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e 
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, nonché ogni altro adempimento di legge dal responsabile del servizio 
di competenza; 
 
CONSIDERATO che l'importo liquidato trova disponibilità sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la 
gestione dei servizi; 

 DISPONE 
 

l’APPROVAZIONE dello Stato Finale dei lavori di bitumatura di viale della Repubblica e via delle Poste, redatto dal 
sottoscritto in qualità di Direttore dei lavori in data 17.7.2024, dal quale si evince un ammontare netto di lavori eseguiti 
pari a € 117.196,13, oltre ad € 300,00 per oneri per la sicurezza, così per € 17.496,13 + IVA 22%; 
 
l’APPROVAZIONE del C.R.E. in data 31.7.2024 dal quale emerge la corretta esecuzione dei lavori peraltro 
confermata nel suddetto importo; 
 
la LIQUIDAZIONE del credito a saldo nei confronti della ditta Mina Luciano Sas di Calice Ligure, come da fattura n. 
0020/EL del 31.7.2024 e dell’elenco allegato, per la somma complessiva di € 21.345,28 I.V.A. 22%  compresa 
 
mc 

IL DIRIGENTE  
firmato digitalmente 
Dott.Renato FALCO 

Pietra Ligure, lì  14/08/2024      
 

 


